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Spm. nr. S 201 

Til udenrigsministeren (10/10 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, som det 
fremgår af Dagbladet Information den 9. okto- 
ber 2003, at den tyske kansler, Gerhard Schröder, 
har foreslået, at den planlagte Irak-donorkonfe- 
rence i Madrid den 23.-24. oktober 2003 udsky- 
des, og vil udenrigsministeren redegøre for de 
danske holdninger i spørgsmålet?« 

Svar (21/10 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
På den officielle pressekonference ved det tysk- 
russiske topmøde den 9. oktober 2003 oplyste 
kansler Gerhard Schröder, at det var op til den 
spanske regering at beslutte tidspunktet for kon- 
ferencen, og at det ville afhænge af, om IMF og 
Verdensbankens forarbejde var afsluttet inden 
da. 

Hensigten med donorkonferencen er at skaffe 
finansiering til genopbygningen af Irak, herun- 
der finansiering til dækning af det irakiske na- 
tionalbudget for 2004. I den forløbne sommer 
har FN og Verdensbanken/IMF udarbejdet be- 
hovsanalyser for de enkelte sektorer. Der for- 
ventes redegjort for behovene på konferencen, 
og interesserede donorer vil på den baggrund 
kunne fremsætte tilsagn om bidrag. 

Folketingets finansudvalg tiltrådte den 9. 
april 2003 en bevilling på op til 350 mio. kr. som 
bidrag til genopbygningsindsatsen i Irak i årene 
2003-2004. Bevillingen dækker dels humanitære 
indsatser (op til 180 mio. kr.), dels genopbyg- 
ningsindsatser (170 mio. kr.). På konferencen vil 
vi fra dansk side give tilsagn på dette grundlag 
samt oplyse om udmøntningen af det danske bi- 
drag. Der vil på konferencen også blive rede- 
gjort for det betydelige eksportkreditprogram 
vedr. Irak på 1 mia. kr., som Folketingets Finans- 
udvalg besluttede den 7. oktober. Endelig vil vi 
kort omtale det betydelige militære bidrag, der 
ydes fra dansk side til opretholdelsen af freden 
i Irak. 

Spm. nr. S 271 

Til integrationsministeren (16/10 03) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Vil ministeren kommentere DA's kritik af kom- 
munernes aktiveringsindsats over for indvan- 
drere og redegøre for, hvordan ministeren agter 
at sikre indvandrere sprogundervisning, person- 
lige handlingsplaner og arbejdsmarkedskontakt 
gennem den lovpligtige aktiveringsordning?« 

Svar (24/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
DA's rapport følger udviklingen til og med 
2001, hvor også andre undersøgelser har vist, at 
kommunernes aktiveringsindsats ikke har været 
tilfredsstillende. 

Der er derfor ikke tale om en nyhed, men om 
kendte forhold, som regeringen siden sin tiltræ- 
den har forsøgt at ændre ved at gelmemføre 
række reformer, der skal styrke integrationen på 
arbejdsmarkedet. 

Med aftalen om »Flere i arbejde« og udmønt- 
ningen heraf i lovgivningen er de aktive tilbud i 
beskæftigelses- og integrationslovgivningen så- 
ledes blevet forenklet og målrettet mod beskæf- 
tigelse. For at understøtte de lovgivningsmæs- 
sige krav indgik regeringen samtidig en aftale 
med arbejdsmarkedets parter og de kommunale 
parter om en ny trinvis model for opkvalifice- 
ring til arbejdsmarkedet. De respektive overens- 
komstparter skal efter aftalen sikre, at der kan 
anvises løn- og ansættelsesvilkår med henblik 
på en trinvis opkvalificering, således at der på 
den enkelte arbejdsplads kan indgås lokalaftale 
om de konkrete vilkår. 

Samtidig er danskundervisningen blevet 
mere erhvervsrettet og fleksibel, og finansie- 
ringsreglerne efter integrationsloven er ændret, 
så kommunerne har fået yderligere økonomiske 
incitamenter til at få udlændinge opkvalificeret 
og i beskæftigelse. 

Staten yder således fra 2004 et særligt højt be- 
skæftigelsestilskud til kommunerne i introduk- 
tionsperiodens 2. og 3. år, når udlændinge tilby- 
des virksomhedspraktik og ansættelse med løn- 
tilskud; tilbud, der erfaringsmæssigt har den 
største beskæftigelseseffekt. Ydermere får kom- 
munerne et resultattilskud på 30.000 kr. for hver 
udlænding, der kommer i arbejde, og et resultat- 
tilskud på 20.000 kr. for hver udlænding, der be- 
står danskprøven. 


